plures, et una pretiosa, I, 279. Margaritæ inutilis, qui pretiosissimæ recipiendæ impedimento sunt, II, 327, 328.
- MARIA** ex Abrahæ genere, I, 663. Mater Domini secundum carnem, 505. Christi corpori originem non dedit, II, 334. Ex ipso Verbo Dominum progenit, I, 472, *ib.*, *not.* Perfectum hominem ipsa de suis non immitata generavit, II, 61. Sine elementorum nostrorum pudore, 61. Non suscepit quod edidit, 61. Tantum ex se dedit Christi corpori, quantum solent femine, 350, 351, 532. Non nisi ex Verbi Spiritu genuit quod genuit, 330. Mariæ virginitas asseritur, I, 670. Acriter rellentur qui hanc ei gloriam post partum negant, *ibid.* et seq. Maria non erat uxor Joseph, 671. Post partum in conjugem recognita, *ibid.* Maria capax Dei virgo in iudicii severitatem est ventura, 294.
- MARIE** unctrices Christi, I, 520.
- MARIUS**, II, 622.
- MARS**, I, 140.
- MARTHUS**, II, 680.
- MARTIALIS**, II, 693.
- Martyres**, ut cæteris sanctis celsiores, collibus designantur, I, 193. Martyrum tormenta non timenda, II, 564. Martyrum tentationes a parentibus, fratribus, etc., I, 371. Pœnæ et victoriæ, 203. Ignem saltu devotæ festinationis insilunt, 203. In profundum demergendi, non in aquas neccaturas, sed in refrigerium æternæ beatitudinis decidunt, 203. Martyres se Deo vovent et imitatores suos, 204 et 205. Cum hymnis et canticis mortem oppetunt, II, 553. Populi episcopos ad confessionis religionem comitabantur, 564. Martyrum exemplo ad martyrium cucurrere fidei ignari, I, 205. Martyrum omnium sanguine Christus perfunditur, 807.
- Martyrii passio quoddam baptismum, I, 291. Martyria fidelium confessio in toto terrarum orbe, 395. Eorum ærumnæ, 395. Eorum constantia digna vox, 395. Exhortatio ad martyrium, II, 561.
- MARTYRUS** Arij hæresim damnare recusavit, II, 674.
- MARTYRIUS** Neap., II, 652.
- MARTYRIUS** subdiaconus, II, 706.
- MATTHÆ** vocatio, I, 707.
- MATHUSALÆ** aevi an ætatem diluvii excedant, II, 512, *ib.*, *not.*
- Matutini hymni, I, 190; II, 529.
- Matulina misericordia, resurrectionis tempus, I, 607.
- MAXIMIANUS**, II, 566, 567.
- MAXIMILLE** autrum, II, 570.
- MAXIMINUS** Trevis, in causa fuit ut Paulus Constantinopolim revocaretur, II, 663. Athanasio communionem reddidit, 634. Cur pseudo-Sardicensi synodo damnetur, II, 662, 663.
- MAXIMUS**, II, 617.
- Mediator Christus in mundi creatione, II, 84. In traditione legis, I, 226. Mediator unus et idem in legis latone et carnis assumptione, II, 101. Mediator Dei et hominum Christus, I, 226. Qui officium illud impleat, 720; II, 323, 229.
- Medicamenta quædam medendis omnibus morbis idonea, II, 59. Medicamenta medicata a sapiente, I, 140.
- Medicus humani generis qualis esse debeat, I, 66.
- MEDIOLANENSIS** ecclesia Christum Patri consubstantialiæm confitetur, II, 517. Mediolanensis plebs piissima, 371. Dolor ejus de perfidia sacerdotum, 540.
- Mediolanensis conventus an. 343 aut circiter, II, 673.
- Mediolanensis synodus anno 347 habita, II, 635, 637.
- Altera biennio post, 635. Ibi damnato Photino epistolæ ad Orientales sunt, 640.
- Mediolanensis synodus an. 355 gesta, II, 540. Ea a legatis suis in exilium traditus rescire cupit Liberius, 676. Quæ in ea acta sunt videntur tangi, 506.
- MEI**, I, 423.
- Meditandi materies, I, 606. Meditationis usus et officium, 288. Meditatio legis, 784. In tentationibus et arumnis non est relinquenda, 332. Continua debet esse, 22. Qui possit esse, 22. Non solum in verbis legendis est, sed et in operis religione, *ibid.* Meditatio ante lucem quibus de rebus fiat, 399. Meditatio Dei occurrit et matutina, 175. Meditatio æterna justificationum Dei, 373.
- MEGASTIUS**, II, 691, 693. Hunc Gallia sua communione remouent, 700.
- MELETIUS** apud Mareotam neque ecclesiam neque ministrum habuit, II, 626. Meletii presbyteri ab Alexandro suscepti, 626.
- Memoria Dei, I, 319.
- Memoriis sanctorum communicandum, II, 583. Memoriis sanctorum mortui infideles non admiscendi, I, 707.
- Memoriæ adornatæ, I, 786.
- Memoriale, I, 356.
- MENOPHRANTUS** ex Epheso, II, 538, 627, 628, 631.
- Mensa scientiæ, I, 233 et seq.
- Mensa lectionum dominicarum, I, 481. In hac non proficiunt, nisi qui in operibus bonis versabuntur, 481.
- Mensa Domini, ex qua sumimus panem vivum, I, 481.
- Idem Hilario est quod mensa sacrificiorum, *ibid.*, *not.*
- Mendacium officiosum, I, 74.
- Mendaces, qui aut falluntur aut fallunt, I, 169. Mendaces in stateris, sub justitiæ nomine iusta peragentes, 169.
- Merces non operis sed misericordiæ quæ, I, 496, *ib.*, *not.*
- Meritum, I, 39, 388; II, 157, 166, 168. Merendi officio non excluditur, licet præcipuum honor Dei misericordiæ debeat, I, 608 et seq. Mereri cuius sit, II, 387. Meritum voluntatis, qua bonos nos esse delectat, I, 99. Secundum meritum nostrorum differentiam Deus aut vigilans aut dormiens, 618. Merito fidei adest venia proclivis, 99. Reservatur beata vita, 370. Meruit David animæ bona tum oris et cordis clamore, tum mentis puritate, 206.
- Meritum perfectæ beatitudinis unde nobis sit, 92. Meriti ratio est in electione, 780. Meritum ad gloriam, 342. Meritum non est, non ab se agere, II, 295. Merenda est de nostro beata æternitas, I, 698, præsentis vitæ operibus, 680. Meritum adiscendæ consummationis est ex initio voluntatis, 370. Ex merito præteritæ voluntatis excedentes e corpore aut quies excipit, aut pœna, 92.
- Merito fidei redditur gloria æterna, cuius tamen maxima causa est Dei misericordia, I, 542. Meritis suis non confidendum, sed Dei misericordiæ, 359 et seq. Misericordia Dei, non retributio hominibus est postulanda, 289. Merito suo sine Dei ope vitam æternam consequi homo non poterit, 340. Meritum non est nisi ex spe ac fide Christi, 572. Meritum præveniri a Deo, 313.
- Merendi post hanc vitam non seprest locus, I, 92. Meritis alienis in adventu Christi nemo adjuvandum, 793.
- Meritum obedientiæ Christi, I, 109; II, 287.
- MESOPOTAMIA**, I, 153; II, 482.
- Metallica damnatio episcoporum in frontibus ecclesiasticis scriptorum, II, 570.